participação, transparência e competitividade. Serão exigidas comprovações de regularidade 

fiscal, habilitação jurídica e qualificação técnica compatível com o objeto. 

8. ESTIMATIVA DO VALOR DA CONTRATAÇÃO 

A estimativa do valor global da contratação é de R$ 1.162.265,97 (um milhão e cento e 

sessenta e dois mil e duzentos e sessenta e cinco reais e novena e sete centavos), apurada com 

base em levantamento de mercado realizado por meio de cotações junto a fornecedores, consulta 

a bases de preços públicas e histórico de aquisições similares. O detalhamento encontra-se no 

Anexo II — Mapa de Preços.